
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024 № Ш44-13-601/4 

 

г. Сургут 

О назначении ответственных 

 

         В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации (с изменениями), письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.10.2013 №ВК-844/07 «о 

направлении методических рекомендаций по организации служб школьной 

медиации», на основании приказа департамента образования Администрации города 

от 16.09.2022 №12-03-750/2 «Об обеспечении деятельности школьных служб 

примирения в общеобразовательных учреждениях»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Продолжить работу школьной службы примирения. 

         2.Назначить руководителем школьной службы примирения социального 

педагога М.Л. Полякову. 

        3. Руководителю школьной службы примирения:  

        3.1.Организовать деятельность школьной службы примирения в 2024-2025 

учебном году.  

        3.2.Организовать ведение документации школьной службы примирения на 2024-

2025 учебный год. 

        3.3.Реализовать программу интерактивных занятий «Курс юного 

переговорщика» в 2024-2025 учебном году. 

        3.4 Предоставлять информацию о деятельности школьной службы примирения в 

муниципальное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи ЦДиК, в срок до 10 января (по 

состоянию на 31 декабря предшествующего года) и до 01 июня (по состоянию на 31 

мая текущего года) согласно установленной форме. 

        4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВВВР Шарифуллину З.А.    

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025 

 Р.С. Чаппарова 

 


